[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2020 № ПОС.03-0706/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского

от 07.03.2014 № ПОС.03-0334/14 «О создании

санитарно-противоэпидемической комиссии

при Администрации города Переславля-Залесского»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                       №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом города Переславля-Залесского, в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.  Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Переславля-Залесского от 07.03.2014 № ПОС.03-0334/14 «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Переславля-Залесского» изменения, изложив состав санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Переславля-Залесского в следующей редакции согласно приложению к постановлению (приложение №1).
2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Переславля-Залесского от 07.03.2014 № ПОС.03-0334/14 «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Переславля-Залесского» изменения, изложив Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии  при Администрации города Переславля-Залесского в следующей редакции согласно приложению к постановлению (приложение №2).

3. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 18.02.2019 № ПОС.03-0214/19 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 07.03.2014 № 03-0334/14 «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Переславля-Залесского».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж. Н. Петрову.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                                        В.А. Астраханцев
                                                                       Приложение 1

                                                                       к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

От 22.04.2020 № ПОс.03-0706/20
Состав санитарно-противоэпидемической комиссии                                                                       при Администрации города Переславля-Залесского
	Петрова

Жанна Николаевна
	-  заместитель Главы Администрации                                                      г. Переславля-Залесского, председатель комиссии;

	Скрипка                            Галина Григорьевна
	-заместитель начальника территориального отдела Роспотребнадзора в Ростовском районе Ярославской области, заместитель председателя комиссии;

	Морозова

Юлия Игоревна
	- помощник заместителя Главы Администрации                                   г. Переславля-Залесского, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ефимов

Дмитрий Александрович

	- консультант отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям управления  по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  Администрации г. Переславля-Залесского;

	Клопцова

Виктория Витальевна
	- директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;

	Коняева Татьяна Юрьевна
	- начальник Управления образования Администрации                            г. Переславля-Залесского;

	Леонтьева

Лада Павловна

	- начальник управления финансов  Администрации                               г. Переславля-Залесского;

	Семенов

Павел Вячеславович
	-  и.о. начальника управления - начальник отдела инвестиций, промышленности и потребительского рынка управления экономики Администрации г. Переславля-Залесского;

	Тарасова Наталья Михайловна

	-  начальник управления социальной защиты населения и труда
Администрации г. Переславля-Залесского;

	Егоров

Олег Анатольевич

	- начальник  ОМВД России по городскому  округу  город Переславль-Залесский (по согласованию);

	Казаков

Алексей  Викторович

	- командир  войсковой части 74400 (по согласованию);

	Сулин

Владимир Валентинович
	-  главный ветеринарный врач Переславского муниципального района  филиала государственного учреждения Ярославской области «Ярославская станция по борьбе с болезнями животных» Ростовского межрайонного филиала (по согласованию);

	Харчиков

Кирилл Сергеевич
	- главный врач ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» (по согласованию).

                                                                       Приложение 2

                                                                       к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

От 22.04.2020 № ПОС.03-0706/20

Положение

о санитарно-противоэпидемической комиссии

при Администрации города Переславля-Залесского

1. Общие положения

1.1. Санитарно-противоэпидемическая комиссия при Администрации города Переславля-Залесского  (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия структурных подразделений Администрации г. Переславля-Залесского, предприятий, учреждений и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в решении задач, направленных на предупреждение (профилактику) массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний и отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области, муниципальными нормативно-правовыми актами, настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Разработка мер по реализации государственной политики в области профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия.

2.2. Рассмотрение и решение вопросов координации деятельности  управлений и отделов Администрации города Переславля-Залесского, предприятий, учреждений и организаций независимо от их подчиненности и формы собственности, а также должностных лиц и граждан в области профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по вопросам выполнения санитарного законодательства Российской Федерации, Ярославской области.

2.3. Подготовка предложений, в соответствии с действующим законодательством, в муниципальные правовые акты  по предупреждению массовых заболеваний и обеспечению санитарно-эпидемического благополучия населения, а также по вопросам возмещения вреда здоровью граждан, причиненного в результате нарушения санитарного законодательства.

3.Основные функции комиссии

3.1. Комиссия организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением на территории городского округа города Переславля-Залесского санитарно-эпидемиологического неблагополучия, массовых заболеваний и отравлений среди населения и их предупреждение.

3.2. Комиссия разрабатывает и организует осуществление комплексных мероприятий, обеспечивающих локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний среди населения, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки, принимает решение по этим вопросам и контролирует их выполнение.

3.3. Комиссия определяет необходимость введения и отмены в установленном порядке на территории городского округа особых условий и режимов проживания населения и ведения хозяйственной деятельности, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию массовых заболеваний и отравлений населения, очагов особо опасных инфекционных болезней человека и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия.

3.4. Комиссия рассматривает и оценивает состояние санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа города Переславля-Залесского и прогнозы ее изменения, а также выполнение требований законодательства в санитарно-противоэпидемической области.

3.5. Комиссия информирует Администрацию города Переславля-Залесского о случаях массовых заболеваний населения и принятых мерах по их ликвидации.

3.6. Комиссия подготавливает рекомендации по решению муниципальных проблем профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на территории городского округа города Переславля-Залесского.

4. Права комиссии

Комиссия имеет право:
4.1. Получать от органов исполнительной власти Ярославской области информацию о случаях массовых заболеваний и отравлений населения, неудовлетворительной санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях санитарного законодательства  и принимаемых мерах по предупреждению распространения заболеваний и отравлений населения и обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды его обитания.
4.2. Заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц, руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности, о реализации мер, направленных на профилактику массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по выполнению решений Комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией.
4.3. Ставить в установленном порядке перед соответствующими органами вопрос об отстранении от работы, привлечении к дисциплинарной, административной и уголовной ответственности должностных лиц, по вине которых допущены случаи массовых заболеваний и отравлений населения, не обеспечивается санитарно-эпидемиологическое благополучие и не выполняется действующее законодательство.

5. Организация деятельности комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Переславля-Залесского.

5.2. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

5.3. Секретарь Комиссии организует работу и подготовку материалов для рассмотрения на Комиссии.

5.4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.6. Решения Комиссии принимается простым большинством голосов.
5.7. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний и доводятся до сведения Администрации г. Переславля-Залесского, предприятий, учреждений и организаций, должностных лиц и граждан в виде соответствующих выписок.